
Expediente: MIGUELTURRA2023/010418

DECRETO 

Extracto: Seleccionados, suplentes y excluidos de alumnos/trabajadores, personal y docentes del 
Programa recual 2023. Miguelturra Emplea

DECRETO.-

 VISTA la Resolución de fecha 21/12/2023 de la Dirección Provincial de la Consejería de Economía, 
Empresas y Empleo, Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, mediante la cual se nos 
comunicaba la concesión de una subvención para la realización del Programa para la Recualificación y el  
Reciclaje Profesional denominado “MIGUELTURRA EMPLEA”.

VISTA el  Acta  de  la  Comisión  Local  de  Empleo  de  fecha  10  de  junio  de  2024,  en  la  que  se 
establecen los admitidos/as y excluidos/as definitivos, y la baremación provisional para la selección de los/as  
alumnos/as-trabajadores/as, personal Técnico/administrativo y docente.

CONSIDERANDO  lo  indicado en el  Decreto de Convocatoria  y  Publicación de Bases número 
2024/503.

CONSIDERANDO que  es  competencia  de  la  Alcaldía  la  adopción  del  presente  acuerdo,  de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de  
Régimen Local y normas concordantes.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista de seleccionados, reservas y excluidos de personal para el Programa de 
Recualificación y  Reciclaje  Profesional  “MIGUELTURRA EMPLEA”,  y  que figura  el  Anexo I  de  esta 
resolución  (alumnos-trabajadores),  en  el  ANEXO  II  (personal  docente),  y  ANEXO  III 
(Técnico/administrativo).

SEGUNDO: Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del 
Ayuntamiento,  indicando  que  contra  la  presente  Resolución,  que  agota  la  vía  administrativa,  podrá 
interponerse  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado   de  lo  Contencioso-Administrativo  de 
Ciudad Real,  en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter  
potestativo, podrá interponerse recurso previo de reposición ante el mismo órgano que dicto la resolución, en 
el plazo de un mes, contado  desde el día siguiente al de su publicación.

TERCERO: Ordenar  la  publicación  de  la  presente  resolución  en  el  Tablón  de  Anuncios  del  
Ayuntamiento.

ANEXO I

ALUMNOS/TRABAJADORES SELECCIONADOS

Se han aplicado los criterios de desempate establecidos en la normativa de convocatoria, siendo el primero 
de ellos la antigüedad de inscripcion como desempleado/a

NOMBRE APELLIDOS DNI PUNTOS POR 
EDAD 

INSCRIPCION 
DESEMPLEAD
O

PRESTA
CIONES

NO 
ULTIMOS 
5 AÑOS

CARGAS 
FAMILIARES 

TOTAL

Seleccionado 1 ***6802** PRIORIDAD ABSOLUTA ARTICULO 22.4 DE LA ORDEN

Seleccionado 2 ANA BELEN GALLARDO CASTRO ***0792** 3 5 3 15 6 32

Seleccionado 3 EVA MARIA BORREGO GARCIA ***1101** 6 2 3 15 6 32

Seleccionado 4 SANDRA JIMENEZ ARENAS ***4094** 6 1 3 15 6 31

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
S

J+
F

n
C

u
L
d
U

H
g
4
ig

B
A

B
9
5

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

0
/0

6
/2

0
2
4
 1

4
:0

2
:1

2
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L
 P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1
/0

6
/2

0
2
4
 0

8
:3

7
:0

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2024/757

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
X

qG
M

M
W

1N
S

S
K

0y
h2

C
n1

A
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
11

:1
4:

28
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4



Expediente: MIGUELTURRA2023/010418

DECRETO 

Seleccionado 5 ELENA ORTEGA GIRON ***1675** 3 5 0 15 6 29

Seleccionado 6 REMEDIOS VARGAS VARGAS ***7964** 3 5 0 15 6 29

Seleccionado 7 FERNANDO TITO SAMANIEGO ***5967** 6 2 0 15 6 29

Seleccionado 8 ESPERANZA SOBRINO SOBRINO ***2438** 3 1 3 15 6 28

Suplente 1 MARIA DEL 
MAR

JARILLO CASABELLAS ***1807** 3 1 3 15 6 28

Suplente 2 FRANCISCO 
ANTONIO

ROMERO CESPEDES ***7372** 6 1 0 15 6 28

Suplente 3 WISAL KHOUSJTANY ***7343** 3 0 3 15 6 27

Suplente 4 OLEKSANDR FESIANOZ ***9232** 6 0 0 15 6 27

Suplente 5 ABDEL HAMID TAOUMI ****0297* 3 0 3 15 6 27

Suplente 6 ADRIAN RAMIREZ SAAVEDRA ***0610** 3 5 3 15 0 26

Suplente 7 MARIA DEL 
MAR

JIMENEZ MARTIN ***1462** 3 5 3 15 0 26

Suplente 8 MAXIMILIANO RODRIGO GOMEZ ***7323** 6 5 0 15 0 26

Suplente 9 JUAN 
MANUEL

IBAÑEZ ALFARO ***5901** 6 2 3 15 0 26

Suplente 10 MARIA DEL 
CARMEN

TAPIADOR PAGADOR ***1671** 3 2 0 15 6 26

Suplente 11 DORIS 
TULEMA

MOLINA ALANEZ ***7047** 3 1 0 15 6 25

Suplente 12 ELMER 
WILFREDO

BONILLA SANTOS ****4570* 3 1 0 15 6 25

Suplente 13 CATERINA FERNANDEZ RIVAS ***2750** 3 1 0 15 6 25

Suplente 14 YUNESISY 
DEL PILAR

PEREZ MARTINEZ ****8003* 3 1 0 15 6 25

Suplente 15 JOSE 
MANUEL 

RUIZ MARTIN ***9758** 3 1 0 15 6 25

Suplente 16 MARIO 
SERGIO

SAINZ AZCUY ****4224* 3 0 0 15 6 24

Suplente 17 REINA 
DALILA

HERNANDEZ RAPALO ****6465* 3 0 0 15 6 24

Suplente 18 MARIA 
MERCEDES

POLO FERNANDEZ ***5126** 0 5 3 15 0 23

Suplente 19 VICENTE 
ANTONIO 

IMEDIO BARAHONA ***8771** 3 5 0 15 0 23

Suplente 20 MARIA JOSE RIVERO PEREZ ***7206** 0 2 0 15 6 23

Suplente 21 RICARDO JARAMILLO LOPEZ ***0374** 3 2 3 15 0 23

Suplente 22 JOSE ARPA CRUZ ***8670** 6 1 0 15 0 22

Suplente 23 ELSA MARY FORY PAZ ****6458* 0 1 0 15 6 22

Suplente 24 JORGE CASERO GONZALEZ ***1788** 3 0 3 15 0 21

Suplente 25 JAVIER SANCHEZ MERINO ***1918** 3 0 3 15 0 21

Suplente 26 BENITA PECO BELMONTE ***5575** 0 5 0 15 0 20

Suplente 27 PILAR MUÑOZ MUÑOZ ***6140** 0 2 3 15 0 20

Suplente 28 NARCISO RUBIO RODRIGO ***1996** 3 1 0 15 0 19

Suplente 29 JUAN CORRAL AREVALO ***4996** 0 2 0 15 0 17

Suplente 30 SEBASTIAN ARROYO PEREZ 
SERRANO

***9929** 0 2 0 15 0 17

Los requisitos  de  participación deberán poseerse  el  día  final  del  plazo  de  presentación de 
solicitudes, a la fecha de la valoración de las solicitudes  y  mantenerse a fecha de inicio del proyecto.

SE DEBE FICHAR EN EL PARO HASTA EL DIA DE COMENZAR A TRABAJAR.

Se realizaran comprobaciones por parte del SEPE, y quienes no lo cumplan los requisitos de 
inscripción como desempleados a fecha de contratación serán excluidos.

NO PRIORITARIOS (Ordenados por DNI): 

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
S

J+
F

n
C

u
L
d
U

H
g
4
ig

B
A

B
9
5

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

0
/0

6
/2

0
2
4
 1

4
:0

2
:1

2
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L
 P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1
/0

6
/2

0
2
4
 0

8
:3

7
:0

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

Decreto número: 2024/757

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
X

qG
M

M
W

1N
S

S
K

0y
h2

C
n1

A
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
11

:1
4:

28
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4



Expediente: MIGUELTURRA2023/010418

DECRETO 

NOMBRE APELLIDOS DNI PUNTOS 
POR EDAD 

INSCRIPCION 
DESEMPLEADO

PRESTACION
ES

NO ULTIMOS 
5 AÑOS

CARGAS 
FAMILIARES 

TOTAL

1 RUBI AMADOR FERNANDEZ ***9604** 3 5 0 0 6 14

2 JUAN CARLOS CORRAL RUIZ ***5564** 6 5 0 0 0 11

3 RAFAEL GOMEZ CORRAL ***5087** 0 2 3 0 0 5

4 ALINA MAHOLI CARTUCHE PEREZ ***2810** 3 1 0 0 0 4

EXCLUIDOS DEFINITIVOS ORDENADOS POR APELLIDOS
1 MOHAMED ALMASRI ****8995* VOLANTE DE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO DE LA 

UNIDAD FAMILIAR
2 MARIA ANGELES ALONSO HUNGRIA ***8611** VIDA LABORAL ACTUALIZADA

3 BRYAN ALONSO HUNGRIA ***2105** VIDA LABORAL ACTUALIZADA

4 GUSTAVO ADOLFO BAEZ CAMAÑO ****0776* VOLANTE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO, COPIA DNI O 
NIE

5 CAROLINA BARRERA ORMEÑO ***1874** DEMANDA EN BAJA. NO SUBSANABLE

6 CARLOS ARTURO CHICA MACIA ****6198* VOLANTE DE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO. DNI O NIE 
LEGIBLE

7 TAMARA FERNANDEZ RIVAS ***1696** DEMANDA EN BAJA. NO SUBSANABLE

8 ZORAYA DEL CARMEN GONZALEZ ABREU ****1825* VOLANTE DE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO DE LA 
UNIDAD FAMILIAR

9 MALIKA LAMKADAM ****1356* TARJETA DE INSCRIPCION COMO DESEMPLEADO

10 KEVIN MENDIOLA MADRID ***7999** MENOR DE 25. NO SUBSANABLE

11 WALTER ALEXANDER MOLINA FUENTES ****5948* VOLANTE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO, COPIA DNI O 
NIE

12 DAVID NUÑEZ DE ARENAS  
MEDINA

***0939** DEMANDA EN BAJA. NO SUBSANABLE

13 MOLA PLAMEDI ****5840* MENOR DE 25. NO SUBSANABLE

14 HECTOR RODRIGUEZ LOPEZ 
DELA VIEJA

***1867** MENOR DE 25. NO SUBSANABLE

15 JOSE RODRIGUEZ PEREZ ***5669** VOLANTE DE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO

16 ILBOUDO SALIFOU ****5698* VOLANTE DE EMPADRONAMIENTO COLECTIVO DE LA 
UNIDAD FAMILIAR. DARDE

ANEXO II

LISTADO DE SELECCIONADO Y SUPLENTE DE DOCENTE DEL PROGRAMA MIGUELTURRA 
EMPLEA

DATOS PERSONALES EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

FORMACION DESEMPLEO

NOMBRE APELLIDOS DNI Por mes de 
trabajo como 
docente en la 
especialidad 

Por mes de 
trabajo 
relacionado 
con la 

Cursos 
relacionados 
con la 
especialidad

Por cursos de 
prevencion

Inscrito como 
desempleado

TOTAL

SELECCIONADO ANGEL LETRADO 
ARREDONDO

***2136** 5 1,2 1,5 0,32 0 8,02

SUPLENTE JESUS PECO PRADO ***4760** 3,6 0 0 0 0 3,6

No hay excluidos

ANEXO III

LISTADO DE SELECCIONADO, SUPLENTES Y EXCLUIDOS DEL 
TECNICO/ADMINISTRATIVO/DOCENTE DE FORMACION BASICA  DEL PROGRAMA 

“MIGUELTURRA EMPLEA”
DATOS PERSONALES PRL EXPERIENCIA PROFESIONAL FORMACION

NOMBRE APELLIDOS DNI 1.2 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 DESEMPL
EO

TOTAL

SELECCIONAD
A

ADORACIO
N

CAÑIZARES 
GRACIA

***8324** 1,5 3 1,5 2 1,5 0,18 0,5 10,18

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
S

J+
F

n
C

u
L
d
U

H
g
4
ig

B
A

B
9
5

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

0
/0

6
/2

0
2
4
 1

4
:0

2
:1

2
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L
 P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1
/0

6
/2

0
2
4
 0

8
:3

7
:0

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

Decreto número: 2024/757

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
X

qG
M

M
W

1N
S

S
K

0y
h2

C
n1

A
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
11

:1
4:

28
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4



Expediente: MIGUELTURRA2023/010418

DECRETO 

SUPLENTE 1 MARTA TENDERO 
GONZALO

***5239** 0 0 0 2 1,5 3 0,5 7

SUPLENTE 2 ROCIO DELGADO 
DIAZ

***1226** 0 0 0 0 0 0,81 0,5 1,31

SUPLENTE 3 AURORA HERVAS 
MONTOYA

***6890** 0 0 0 0 0 0,54 0,5 1,04

EXCLUIDOS DEFINITIVOS ORDENADOS ALFABETICAMENTE POR APELLIDOS
NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ESTELA CESPEDES PALOMARES ***3163** NO DIPLOMADO/GRADO RELACIONES 
LABORALES

2 MARIA DEL PILAR LOPEZ CHINCHILLA ***8259** NO DIPLOMADO/GRADO RELACIONES 
LABORALES

3 FRANCISCA LOPEZ DEL CASTILLO 
DIAZ CANO

***2749** NO DIPLOMADO/GRADO RELACIONES 
LABORALES

4 ANA BELEN SAEZ BAUTISTA ***1062** NO DIPLOMADO/GRADO RELACIONES 
LABORALES

5 BARTOLOME SAEZ OCHOA ***5485**2T NO DIPLOMADO/GRADO RELACIONES 
LABORALES/SOLICITUD FUERA DE PLAZO

6 ANA BELEN SIMANCAS MORA ***6805** NO DIPLOMADO/GRADO RELACIONES 
LABORALES

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
S

J+
F

n
C

u
L
d
U

H
g
4
ig

B
A

B
9
5

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

A
lc

a
ld

e
 P

re
si

d
e
n
te

 L
U

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

0
/0

6
/2

0
2
4
 1

4
:0

2
:1

2
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 M
A

R
ÍA

 D
E

L
 P

R
A

D
O

 R
U

IZ
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 1

1
/0

6
/2

0
2
4
 0

8
:3

7
:0

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

Decreto número: 2024/757

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
X

qG
M

M
W

1N
S

S
K

0y
h2

C
n1

A
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 P

re
si

de
nt

e 
LU

IS
 R

A
M

Ó
N

 M
O

H
ÍN

O
 L

Ó
P

E
Z

 e
l 1

1/
06

/2
02

4 
11

:1
4:

28
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4


		2024-06-11T11:14:56+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Recual 2023




